
1

Dne, měsíce a roku uvedeného na straně 3, podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (občanský zákoník), a ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. citovaného zákona,

je uzavřena tato:

SMLOUVA O DÍLO
mezi

Město Přelouč

adresa: Československé armády 1665, 535 33 Přelouč

IČO: 00274101

DIČ: CZ00274101

Jednající: Bc. Irenou Burešovou, starostkou

(dále jen jako „objednatel“)

na straně jedné

a

ENVIPARTNER, s.r.o.

se sídlem: Brno, Štýřice, Vídeňská 55, PSČ 639 00

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 63565

IČ: 28358589

DIČ: CZ28358589

Jednající: Ing. Svatoslavem Schwarzerem, jednatelem

(dále jen jako „zhotovitel”)

na straně druhé

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat s odbornou péčí na svůj náklad a na své
nebezpečí pro objednatele aktualizaci digitálního povodňového plánu ORP Přelouč (dále jen „dPP“).

Předmět smlouvy zahrnuje:

- Doplnění databázové části do POVIS
- Revize databázové části POVIS

2. Objednatel se zavazuje předmět smlouvy převzít a za jednotlivé části díla uvedené v článku I. odst. 1 této
smlouvy uhradit zhotoviteli odměnu sjednanou podle článku IV. této smlouvy.

3. Předmět smlouvy bude realizován pouze v případě, že objednateli bude přidělena dotace z Operačního
programu Životního prostředí. Zhotovitel bere tuto skutečnost výslovně na vědomí, stejně jako skutečnost,
že objednatel je oprávněn v případě neposkytnutí dotace z Operačního programu Životního prostředí, od
této smlouvy bez dalšího písemně odstoupit.



 
 

      2 
 

II. 

Forma spolupráce 

1. Při vytváření díla bude zhotovitel jednat na základě pokynů objednatele a vycházet z materiálů a údajů 
dodaných objednatelem a z těch, které zajistí vlastní činností. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele 
na nevhodný pokyn a všestranně chránit jeho zájmy.  

2. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli veškerou součinnost, kterou po něm lze rozumně požadovat. 
Zejména je povinen umožnit zhotoviteli získat ty podklady a dokumenty, které objednateli definuje 
a identifikuje v předstihu nezbytném pro pořízení těchto podkladů, jsou-li v jeho v dispozici. Objednatel 
nemusí poskytovat zhotoviteli informace dostupné z veřejných zdrojů. V tomto případě postačuje pouze 
odkaz na tyto zveřejněné informace.  

III. 

Doba a způsob plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit dílo uvedené v článku I. nejpozději do 30. 6. 2023. Dílo bude 
v písemné a elektronické podobě dodáno na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje objednateli předmět smlouvy v průběhu jeho zpracování zasílat k připomínkování.  

IV. 

Odměna zhotovitele a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu za zhotovení předmětu smlouvy ve výši celkem 84.000,-
Kč+ DPH. 

Cena bude hrazena takto:  

a. plnění ve výši 84.000,- Kč + DPH bude uhrazeno po zpracování, připomínkování a předání dPP a na 
základě této skutečnosti bude zhotovitelem vystavena faktura. 

2. Smluvní strany sjednávají splatnost veškerých faktur vystavených zhotovitelem na 30 dnů. Za den úhrady 
faktury je smluvními stranami považován den, kdy objednatel předal příkaz k úhradě peněžnímu ústavu 
zhotovitele. 

3. V případě, že faktura nesplňuje náležitosti stanovené právními předpisy, je objednatel oprávněn ji 
zhotoviteli vrátit k přepracování. V takovém případě běží doba splatnosti až ode dne doručení bezvadné 
faktury. 

4. Pro případ nesplnění úhrady faktury ve lhůtě splatnosti je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout na výzvu zhotovitele údaje a dokumenty vhodné jako podklady 
předmětu smlouvy.  

2. Objednatel je oprávněn se průběžně informovat o stavu vyhotovování předmětu smlouvy a podávat návrhy 
na změny.  

3. Zhotovitel je povinen vypracovávat předmět v odborné kvalitě běžné u obdobných poradenských 
a analytických služeb.  

4. Zhotovitel se zavazuje využít neveřejné údaje získané od objednatele v souvislosti s touto smlouvou k jiným 
účelům než k účelům stanoveným v této smlouvě pouze s jeho předchozím písemným souhlasem.  

5. Objednatel podpisem na všech dokumentech, které vyplynou z předmětu této smlouvy, potvrzuje, že se 
seznámil s obsahem těchto dokumentů.  



 
 

      3 
 

VI. 

Doba trvání a ukončení smluvního vztahu 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby úplného splnění předmětu smlouvy, tzn. předáním 
aktualizace digitálního povodňového plánu objednateli. 

2. Tento smluvní vztah může být ukončen: 

a) oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou s tím, že platnost předmětné 
smlouvy končí dnem uvedeným v této dohodě. 

b) odstoupením při podstatném nebo opakovaném porušení závazků přijatých touto smlouvou 
tj. porušuje-li druhá smluvní strana své povinnosti i po té, co byla k jejich plnění písemně vyzvána 
a na možnost odstoupení výslovně upozorněna. Odstoupit od této smlouvy je oprávněna smluvní 
strana, která na možnost odstoupení výslovně upozornila, a to s okamžitou platností, tj. ode dne 
následujícího po dni doručení písemného projevu o odstoupení od smlouvy. 

VII. 

Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou vzestupně číslovaných dodatků 
schválených oprávněnými zástupci smluvních stran.  

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažené jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi 
míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní 
strany připojují níže své podpisy. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

7. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje ve lhůtě 30 dnů od 
podpisu smlouvy Město Přelouč. 

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. 

9. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

10. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je 
následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

11. Tuto smlouvu schválila Rada města Přelouče na své schůzi konané dne 29. 8. 2022 usnesením 
č. 103/10/2022-II. 

 

V Přelouči dne 

   

…………………………………………………. 
Bc. Irena Burešová 

Starostka města Přelouč 

 

 

V Brně dne 

…………………………………………………. 
Ing. Svatoslav Schwarzer 

ENVIPARTNER, s.r.o. 


